



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

Direzione Viabilità - Manutenzione Zona 2

S.R. 69 – 70 – 302

**LAVORI DI SOMMA URGENZA DI CUI ALLO STATO DI EMERGENZA
D.P.G.R. N. 182/2023 PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE
STRADE REGIONALI DI COMPETENZA DELLA ZONA 2
INTERESSATE DA SMOTTAMENTI, CADUTA MASSI, CADUTA
ALBERI E ALLAGAMENTI**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	
PROGETTISTA: Arch. Giuseppe Biancamano	Scala -
	Data elaborato: 13/11/2023
	Elaborato n. 5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
10	NP.01	<p>PULIZIA STRADE Strade Regionali</p> <p>Lavori di pulizia e rimozione di materiali di risulta dalla sede stradale come materiale terroso, massi, arbusti e piante. Lavori eseguiti anche in presenza di traffico con mezzi meccanici e manuali, compreso la movimentazione nell'ambito del cantiere e trasporto a scarica del materiale di risulta, compreso gli oneri di smaltimento. Compreso anche l'onere per permettere, ove necessario, il deflusso delle acque di porzioni allagate o intasate. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito per il ripristino della viabilità in sicurezza. Escluso solamente l'allestimento del cantiere mobile da computare a parte. Valutato a giornata.</p>				
		Totale	giorno	30,00000	1.717,53764	51.526,13
20	NP.02	<p>Allestimento di segnaletica provvisoria di sicurezza per cantiere mobile a norma di legge, compreso manutenzione, spostamenti e smontaggio a fine lavori, compreso, ove necessario, impianto semaforico mobile, valutato a corpo per ogni giorno di utilizzo.</p>				
		Totale	giorno	30,00000	56,59252	1.697,78
		Totale Strade Regionali Euro				53.223,91
		Importo Lavori Euro				53.223,91

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
PULIZIA STRADE	53.223,91	
Strade Regionali	53.223,91	
IMPORTO LAVORI Euro		53.223,91
Importo manodopera non soggetta a R/A Euro	26.937,35	
Oneri speciali Euro	1.697,78	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	24.588,78	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 20,000% su Euro 24.588,78		-4.917,76
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		48.306,15
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA 22% Euro	10.627,35	
Spese tecniche Euro	1.066,50	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		11.693,85
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		60.000,00

Firenze lì, 13/11/2023

Arch. Giuseppe Biancamano